
 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 
 
 
 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany

Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.
IČO: 25220683, DIČ: CZ25220683
se sídlem Denisovo nábřeží 920/12, Východní Předměstí, 301 00 Plzeň
zastoupená: Mgr. Romanem Zarzyckým, předsedou představenstva
zapsaná v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Plzni, oddíl B, vložka 710 
bankovní spojení:

(dále též jen „Dopravce“)

a

Globus ČR, v.o.s.
IČO: 63473291, DIČ: CZ63473291
se sídlem Kostelecká 822/75, 196 00 Praha 9 - Čakovice 
zastoupená: Ing. Luďkem Thomayerem, ředitelem hypermarketu Globus Chotíkov 
bankovní spojení: 
Č. účtu: nnnn 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 79154 

(dále též jen „Objednatel“) 

dále společně jako „Smluvní strany“

uzavírají v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění

Smlouvu o rozšíření provozu dopravních prostředků 
Plzeňských městských dopravních podniků, a.s. 

č. 1026/2021/PMDP
I. Předmět a účel smlouvy

1. Účelem této smlouvy je řádné a plynulé zajištění dopravní obslužnosti části území města 
Plzně Dopravcem, a to v rozsahu touto smlouvou stanoveném, v souladu s požadavky 
Objednatele definovanými touto smlouvou a jejími přílohami.

2. Dopravce zajišťuje na základě smlouvy se statutárním městem Plzeň dopravní obslužnost 
provozováním autobusových linek městské hromadné dopravy na území města Plzeň podle 
zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě cestujících a o změně dalších 
zákonů.

3. Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností Smluvních stran při 
poskytování veřejných služeb v rámci Městské hromadné dopravy v Plzni, s cílem zajistit 
dopravní obslužnost hypermarketu Globus vybranými autobusovými linkami Dopravce pro 
Objednatele, zejména vymezení podmínek, za kterých bude Dopravce na základě této 
smlouvy oprávněn a povinen poskytovat tyto služby.



 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

4. Dopravce se zavazuje na základě platné licence zajistit hypermarketu Globus Plzeň- 
Chotíkov přepravu cestujících v pracovní dny a o sobotách, nedělích a svátcích vybranými 
autobusovými spoji linky ě. 30 v rámci Městské hromadné dopravy v Plzni, v úseku NC 
Úněšovská - Borská pole (dále jen „přeprava cestujících“) v rozsahu stanoveném dle 
přiloženého jízdního řádu, který je nedílnou součástí této smlouvy.

5. Objednatel bere na vědomí, že provoz autobusové linky č. 30 a konkrétní časové polohy 
spojů se řídí požadavky statutárního města Plzně a případnou výlukovou činností linky. 
Stanovená trasa linky a její zastávky i jízdní řád jsou blíže specifikovány v příloze č. 1 
Smlouvy. Pro změny na trase linky, jež nejsou hrazené Objednatelem a výrazně nezasahují 
do provozu spoje, není třeba uzavírat dodatek ke Smlouvě, ale postačí pouhé oznámení 
Dopravce Objednateli.

6. Objednatel se zavazuje zaplatit Dopravci za zajištění přepravy cestujících cenu ve výši a 
způsobem dohodnutým v článku III. této smlouvy.

II. Termín plnění a podmínkyrajiStění přepravyeestujících

1. Smlouva se uzavírá od 1. 2. 2022 na dobu neurčitou.
2. Přeprava cestujících na lince čí. 30 dle článku 1. této smlouvy bude Dopravcem zajišťována 

za podmínek stanovených vyhláškou č. 175/2000 Sb., o přepravním řádu pro veřejnou 
drážní a silniční dopravu v platném znění, nařízením statutárního města Plzně č. 3/2021 o 
Tarifu Integrované dopravy Plzeňského kraje na území města Plzně v platném znění a 
Smluvními přepravními podmínkami Dopravce v platném znění.

3. Cestující během přepravy zajišťované Dopravcem dle článku 1. této smlouvy budou platit 
jízdné a dovozné stanovené tarifem a tarifními zásadami při přepravě ve vozech Dopravce 
na území v zóně „001 Plzeň“ v platném znění a dále tarifem Integrované dopravy 
Plzeňského kraje v platném znění.

4. Odbavování cestujících bude prováděno všemi dveřmi (stejné jako u ostatních linek 
městské hromadné dopravy).

5. Dopravce zajistí označení zastávek, výlep a obnovu jízdních řádů včetně aktuálních 
informací o změnách.

6. Objednatel požadované změny v provozu linky čí. 30 nahlásí Dopravci v předstihu 
minimálně třiceti pracovních dnů.

III. Cena a pZatebn (podmínky

1. Cena za zaj ištění přepravy cestuj ících podle této smlouvy j e sj ednána v souladu s § 2 zákona 
č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění.

2. Cena za přepravu cestujících se touto smlouvou sjednává ve výši bez daně
z přidané hodnoty (DPH). K ceně bude připočtena zákonem stanovená DPH platná v době 
zdanitelného plnění. Objednatelem hrazený úsek provozuje najeden pár spojů.
Cena za zajištění přepravy cestujících může být ve smluvním období upravena dle změny 
ceny za ujetý 1 km Dopravce, jestliže v ekonomické oblasti dojde k zásadním změnám 
nákladů na provoz autobusové dopravy Dopravce. Každá změna ceny bude řešena formou 
písemného dodatku k této smlouvě.



 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

3. Objednatel se zavazuje hradit Dopravci za přepravu cestujících cenu dle skutečně ujetých 
kilometrů vztahujících se k lince č. 30, vypočtenou dle vzorce:
počet skutečně ujetých km x aktuální sazba na 1 km = cena za přepravu cestujících 
a to na základě daňových dokladů - faktur, vystavených Dopravcem měsíčně do 15 dnů ode 
dne zdanitelného plnění. Dnem zdanitelného plnění je vždy poslední kalendářní den 
příslušného kalendářního měsíce. Splatnost daňových dokladů je 30 dní ode dne jejich 
vystavení.

4. Daňový doklad (fa^kt^^ra,) bude obsahovat náležitosti běžné v obchodním styku, náležitosti 
daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, a náležitosti 
obchodní listiny ve smyslu ustanovení § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 
Nebude-li faktura splňovat požadované zákonné náležitosti nebo bude-li věcně nesprávná, 
je Objednatel oprávněn takovouto fakturu vrátit Dopravci k její opravě nebo doplnění, 
přičemž shora uvedená lhůta splatnosti běží až ode dne vystavení řádně opravené nebo 
doplněné faktury.

5. Variabilmsymbol platebje ělslofaktairy, nekude-1 inafak-uřeuvedeno jinak.
6. Faktura se má za uhrazenou dnem připsání fakturované částky na účet Dopravce uvedený

v záhlaví této smlouvy.
7. V případě prodlení Objednatele s úhradou daňových dokladů si Dopravce vyhrazuje právo 

účtovat Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové dlužné částky za každý 
započatý den prodlení. Tuto smluvní pokutu se Objednatel zavazuje zaplatit do 14 dnů po 
obdržení jejího vyúčtování.

8. Zaplacením smluvmí pekuělnovtMká pravoSmluvních mluanna nále:•edu ncoda^.
9. FakturaČFÍadrdSč:^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^■
10. Faktura budezasí Pauanae-meil ©va^dre^:

IV. Změny a ukončen ísmlouy

1. Smlouva může být doplňována a měněna pouze písemnými, číslovanými dodatky 
odsouhlasenými oběma Smluvními stranami, až na výjimky v této smlouvě stanovené.

2. Účinnost téteemlouvy kenje:
2.1. Nazáklaeapísemeeddhody obauSmluuvlchstrde.
2.2. VVpovědízzslaeeu některou zzSmluumch s trm bakucldnidavvda, přičeměvvpo vědm 

doba trvá 3 měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení 
výpovědi druhé Smluvní straně.

2.3. Odatouuomm od smloueva
a. Ze zákonných důvodů dle § 2001 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., 

Občanského zákoníku, v platném znění. Účinek odstoupení od této smlouvy 
nastává dnem doručení písemného projevu vůle druhé Smluvní straně.

b. Ze strany Objednatele může být důvodem odstoupení od této smlouvy 
opakované nedodržování závazku ze strany Dopravce dle obecně závazných 
právních předpisů, a/nebo nedodržování ustanovení této smlouvy.

c. Ze strany Dopravce může být důvodem odstoupení od této smlouvy opakované 
nedodržování závazků a ustanovení této smlouvy ze strany Objednatele



 

 

 
 
 
 
 

 
 

 

 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 
 
 
 

 
 

 

 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

d.

(zejména neuskutečněné, resp. bezdůvodně opožděné platby úhrady ceny za 
přepravu cestujících, jejichž zpoždění přesáhne 30 kalendářních dnů).
Účinek odstoupení dle písmene b. a c. tohoto odstavce nastává vždy prvním 
dnem následujícím po doručení písemného odstoupení od smlouvy.

V. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany berou na vědomí, že Dopravce je právnickou osobou, v níž má většinovou 
majetkovou účast územní samosprávný celek, a proto se na tuto smlouvu (dále také jen 
„smlouva“), v souladu s § 2 odst. 1 písm. n) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, vztahuje povinnost uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv (dále také jen „Registr smluv“).

2. Smluvní strany dále prohlašují, že dohodnutá cena za přepravu cestujících tvoří obchodní 
tajemství a z tohoto důvodu bude tento údaj vyloučen z uveřejnění v Registru smluv ve 
smyslu ust. § 5 odst. 6 zákona o registru smluv.

3. Smluvní strany se dohodly a souhlasí s tím, že tuto smlouvu uveřejní v Registru smluv 
Dopravce, a to ve verzi pro uveřejnění, v zákonem stanovené lhůtě.

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci Smluvních stran 
a účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv. Smluvní strany shodně prohlašují a potvrzují, 
že se pravidly sjednanými v této smlouvě mají v úmyslu řídit již od 1. 2. 2022 a cítí se jimi 
být takto vázány.

5. Smluvní vztahy neupravené touto smlouvu se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku.

6. Závazky z dosavadní smlouvy o rozšíření provozu dopravních prostředků č. 
42/2006/PMDP ve znění pozdějších dodatků se ruší a nahrazují se závazky z nové smlouvy 
č. 1026/2021/PMDP.

1. Tato vyhotovena ve 2 (dvou) provedeních, z toho 1 (jedno) vyhotovení obdrží
Dopravce a 1 (jedno) vyhotovení Objednatel.

8. Smlouva byla uzavřena svobodně a vážně, její obsah je srozumitelný a určitý, Smluvní 
strany s obsahem smlouvy souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy.

Příloha č. 1 — Stanovená trasa a zastávky linky

v Plzni dne V Plzni dne

Za Dopravce: Za Objednatele:



 

 
 
 
 
 

Příloha č. 1 - Stanovená trasa a zastávky linky, 
ke smlouvě č. 1026/2021/PMDP

Linka č. 445 030 Borská pole - Bory - Košutka
• Výchozí zastávka: Borská pole
• Cílová zastávka: Košutka

Trasa linky směr Sídliště Košutka
U Nové Hospody - Folmavská - U Panasoniku - Podnikatelská - U Letiště - Univerzitní - Dobřanská 
- Kaplířova - U Borského parku - Heyrovského - Edvarda Beneše - Zborovská - Mostní - 
Malostranská - nám. M. Horákové - Slovanská alej - Francouzská - nám. generála Píky - Částková - 
Lobezská - Rolnické nám. - Revoluční - Dlouhá - Masarykova - Mohylová - Chrástecká Jateční - 
Na Roudné- U Velkého rybníka - Malý Bolevec - K Prokopávce - Okounová - Plaská - Studentská - 
silnice č. I/20 - místní komunikace u hypermarketu - Úněšovská - Toužimská.

Zastávky linky směr Sídliště Košutka
Borská pole

U Nové Hospody
Panasonic
Vltava
U Letiště

Západočeská univerzita

Bory
Borský park

Sídliště Bory
Šimerova

Tyršův most

Mlýnské nábřeží

Vodárna
Slovany
Pošta Francouzská
Poliklinika Slovany

Částková
Rolnické náměstí
U Astry
U Pietasu

Opavská
Poliklinika Doubravka
Husův park

Kovošrot
Čisticí stanice

Stránka 1 z 3



 
 
 
 
 

Nádraží Bílá Hora
Bolevecký rybník
Malý Bolevec

K Prokopávce
Okounova

Bolevecká náves
Komenského
Severka

Žlutická

Krašovská
Hokejová hala
NC Úněšovská

Sídliště Košutka

Trasa linky směr Bolevec
Krašovská - Úněšovská - silnice 1/20 - Studentská - Plaská - Okounova - K Prokopávce - Malý 
Bolevec - U Velkého rybníka - Na Roudné - Jateční - Chrástecká - Mohylová - Masarykova - Dlouhá 
- Revoluční - Rolnické nám. - Lobezská - Částková - nám. generála Píky - Francouzská - Slovanská 
alej - nám. M. Horákové - Malostranská - Mostní - Zborovská - Edvarda Beneše - Heyrovského - U 
Borského parku - Kaplířova - Dobřanská - Univerzitní - U Letiště - Podnikatelská - U Panasoniku - 
Folmavská - U Nové Hospody - Univerzitní - Teslova.

Zastávky linky směr Bolevec

Sídliště Košutka
NC Úněšovská

Hokejová hala
Krašovská

Žlutická

Severka
Komenského

Bolevecká náves

Okounova
Malý Bolevec

Bolevecký rybník
Nádraží Bílá Hora

Čisticí stanice

Kovošrot
Husův park
Poliklinika Doubravka
Opavská

U Pietasu
U Astry

Stránka 2 z 3



 

 

 

 

 

 

 

Rolnické náměstí

Částková
Poliklinika Slovany

Pošta Francouzská

Slovany
Vodárna

Mlýnské nábřeží
Tyršův most

Šimerova

Sídliště Bory

Borský park
Bory
Západočeská univerzita

U Letiště
Vltava

Panasonic
U Nové Hospody

Borská pole

Variantní trasa:
směr Sídliště Košutka:
z ulice Studentská, ulicemi Krašovská a Toužimská přímo do konečné zastávky „Sídliště Košutka"
v Krašovské ul.

směr Borská pole:
z počáteční zastávky „Sídliště Košutka“ v Krašovské ul. ulicí Krašovská do Studentské ul. a dále po 
stálé trase.

Stránka 3 z 3


